
 
Niepokalanów Lasek, 28 lutego 2024 roku 

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus! Maryja! 

 Drodzy Bracia i Siostry – Rycerze Niepokalanej! 

 Rozpoczyna się marzec, miesiąc, w którym w 1858 roku Matka Boża objawiła swoje 

imię św. Bernadecie w Lourdes. To właśnie wtedy w uroczystość Zwiastowania Matka Boża 

powiedziała: „Jestem Niepokalane Poczęcie”. Ojciec Maksymilian zastanawiał sie dlaczego 

Niepokalana tak się przedstawiła i w odpowiedzi wskazywał na to, że Matka Boża jest 

oblubienicą Ducha Świętego. W interpretacji Ojca Maksymiliana, imię, którym Niepokalana w 

Lourdes się przedstawiła zwraca uwagę na bardzo bliską i absolutnie wyjątkową relację Maryi do 

Ducha Świętego, z którym jest zjednoczona. 

 W obecnym czasie nasza Ojczyzna doświadcza wielu problemów społecznych. Kwestie 

społeczne nie były także obce ojcu Maksymilianowi, zastanawiał się nad  nimi i odnajdywał ich 

prawdziwe przyczyny. W artykule z 1926 roku pt. Moje dumania nad bezrobociem Święty 

Maksymilian snuł takie rozważania: 

„Dlaczego tyle ludzi bez kawałka chleba? Zaglądam do różnych czasopism. Różni różne 

dostrzegają powody: […] «Za dużo wieców, a za mało pracy». «Za wiele partii, a za mało miłości 

Ojczyzny»”. Po czym dodaje: „A tymczasem po miastach i wioskach rozbrzmiewają muzyki, leje 

się likier, wino i wódka, tańczą, hulają, bawią się, a obfite żniwo zbiera duch nieczystości. Po 

ulicach zaś miast i stolicy kręcą się ludzie, bezwstydnie ogłaszający broszury o świńskich 

tytułach, a gorszej jeszcze treści. Broszury te przechodzą z rąk do rąk i trafiają do najbardziej 

oddzielonej od świata chatki, szerząc zgniliznę w umysłach i sercach młodzieży”. Następnie 

pyta: „Gdzie jest pierwsza przyczyna, ta przyczyna przyczyn naszego kryzysu? To brak 

uczciwości. Brak wypełniania obowiązków względem Boga, siebie i bliźniego”. 

Ojciec Maksymilian zwracał uwagę, że przyczyną ówczesnych kryzysów był grzech, i 

wskazywał konkretnie na pijaństwo i grzechy nieczyste. Grzech jest także pierwszą przyczyną 

wszystkich kryzysów, które obecnie trawią naszą Ojczyznę. Złem, które przynosi szczególnie 

tragiczne skutki jest odbieranie życia nienarodzonym. Niedawno została uchwalona ustawa 

refundująca in vitro. Procedura ta charakteryzuje się brakiem poszanowania dla każdego poczętego 

życia, np. w 2014 roku zakwalifikowano do procedury in vitro 8685 par. Powstało ok. 43 tysiące 

zarodków, a urodziło się tylko 214 dzieci. Pozostałe zarodki, czyli dzieci w pierwszym etapie życia, 

mrozi się albo umierają! Obecnie procedowana jest ustawa o sprzedaży tabletek 

wczesnoporonnych, które powodują zniszczenia życia ludzkie w pierwszych dniach i godzinach 

jego istnienia. Te tabletki są sprzedawane w Polsce od lat i to w wielkich ilościach – ponad 100 

tysięcy rocznie. Skala uśmiercania naszych braci i sióstr w pierwszych godzinach ich istnienia jest 

ogromna i niewymownie obraża Pana Boga. Rycerze Niepokalanej nie mogą być na to obojętni, 

zwłaszcza, że kiedy Ojciec Maksymilian oddał życie za drugiego człowieka w Auschwitz, to 

przypomniał, że każde ludzkie życie jest bezcenne, i jest nie mniej wartościowe niż moje własne! 

 Drodzy Rycerze, niech każdy z nas odnowi swoje oddanie się Niepokalanej i z nowym 

zapałem podejmie się walki o nawrócenie tych, którzy są daleko od Boga i walczą z Jego 

przykazaniami. Uczyńmy to dla dobra Kościoła i naszej Ojczyzny!  

Przez ofiarę z życia Świętego Ojca Maksymiliana niech Bóg obroni dzieci nienarodzone  

przed uśmierceniem, a w serca rodziców wleje prawdziwą miłość! 

Przez wstawiennictwo Niepokalanej Wszechpośredniczki Łask niech Was drodzy Rycerze 

błogosławi Bóg Wszechmogący + Ojciec i Syn, i Duch Święty. Amen. 
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